UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Educação e Saúde – CES

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2018
Nº 177 à Nº 181

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2018 No 17 Cuité – Paraíba

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018 Nº 17 / pag. 02
PORTARIA CES Nº 177, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, R E S O L V E:

Art. 1º Designar, para titulares, o Dra. Magnólia de Araújo Campos (Orientadora/UABQ/CES/UFCG), a Dr. Nilton Ferreira Frazão
(Coorientador/UAFM/CES/UFCG), o Dr. Kleber Juvenal Silva Farias (Examinador Interno/UABQ/CES/UFCG) e o Dr. Rafael
Trindade Maia (Examinador Externo/CDSA/UFCG), para suplentes a Dra. Vanessa Bordin Viera (Membro Interno/UAS/CES/UFCG),
e o Dr. Marcus José Conceição Lopes (Membro Externo/UABQ/CES/UFCG) para integrarem a Banca Examinadora de Defesa de
Dissertação da mestranda Adeilma Fernandes de Souza, intitulada: Alterações Conformacionais no receptor T1R2/T1R3 mediadas
pela interação in silico com miraculinas”, a ser realizada no dia 07 de novembro de 2018, quarta-feira, às 09h00min, no
Miniauditório do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 178 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais,
conferidas pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.031225/18-00, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar e apresentar trabalho no XXIX Simpósio Brasileiro de Informática
na Educação (SBIE), que será realizado no Hotel Oásis Atlântico, na cidade de Fortaleza-CE, no período de 29 de outubro a 01 de
novembro de 2018, o servidor:
Nome: OZONIAS DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR
Matrícula: 3011972
Cargo: Professor do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES
Parágrafo Único: A autorização de que trata o caput deste artigo retroage a 29 de outubro de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 179 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais,
conferidas pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.033705/18-43, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar e apresentar trabalho no III Encontro de Educação Matemática
do Vale do São Francisco, que será realizado na cidade de Petrolina-PE, no período de 07 a 09 de novembro de 2018, o servidor:
Nome: LEONARDO LIRA DE BRITO
Matrícula: 1277337
Cargo: Professor do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 180 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais,
conferidas pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.034694/18-32, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do 1º Simpósio Internacional em Defesa da Vida, que será
realizado na cidade de São José dos Campos-SP, no período de 09 a 12 de novembro de 2018, a servidora:
Nome: CAMILA CAROLINA DE MENEZES SANTOS BERTOZO
Matrícula: 1767414
Cargo: Professora do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018 Nº 17 / pag. 03
PORTARIA/CES/UFCG Nº 181 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do
Art.58), e de acordo com Memo. Nº 014/2018/GC/CES, R E S O L V E,

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não
gratificada de FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2018, celebrado com a empresa WILTON DA COSTA SANTOS,
CNPJ 09.319.988/0001-20, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (açucar) destinados ao Centro de Educação e Saúde da
Universidade Federal de Campina Grande.
- ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS, SIAPE 3048795, CPF 951.936.934-15, Assistente em Administração, com lotação na
UORG 000261 – Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular.
- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação
de Assistência Estudantil do CES – Suplente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG
Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor: Marciano Henrique de Lucena Neto
Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 06 exemplares
Publicado em 05 de NOVEMBRO DE 2018